

## Husk at revidere jeres Arbejdspladsvurdering (APV)

Hvorfor er det vigtigt med en APV?

En APV bruges blandt andet til at synliggøre virksomhedens arbejdsmiljøproblemer og herefter til at pege på løsningsforslag til problemerne.

Alle virksomheder skal lave APV. Det er et lovkrav og den skal være tilgængelig for medarbejderne. Virksomheden kan selv vælge metoden, men APV'en skal kortlægge både det fysiske og det psykiske arbejdsmiljø.

En veludført APV med god kortlægning og konkrete handleplaner kan være med til at løse de arbejdsmiljøproblemer, der er i hverdagen og danne arbejdsmiljøarbejdets fundament.

Hvis du får besøg af Arbejdstilsynet, vil de spørge ind til jeres APV. De kan have fokus på alt lige fra tunge løft, adgangsveje, pladsforhold, kemisk APV mm. til det psykiske arbejdsmiljø, hvor der bl.a. er stor fokus på, om der er god trivsel på arbejdspladsen, og om der har været krænkende hændelser. Ligeledes ses der også på, om der har været stort sygefravær, og om det er arbejdsmiljøbetinget.

Når ARBEJDSMILJØHUSET hjælper med APV, sikrer vi, at den også vil kunne anvendes som en slags tjekliste ved opstart af et projekt. Husk at du som abonnementskunde hos os altid kan downloade APV-skemaer til mange forskellige faggrupper.

Vores skema er opbygget således, at det kan anvendes som både rutine-APV men også som fx byggeplads-APV.

ARBEJDSMILJØHUSET hjælper gerne med at lave jeres APV og vi kan tilbyde flere andre metoder, der passer til både små og store virksomheder:

Vi kan lave det som en elektronisk APV, hvor alle medarbejdere får tilsendt et spørgeskema. ARBEJDSMILJØHUSET indsamler data og præsenterer den i anonymiseret form for arbejdsmiljøorganisation og ledelse.

En anden metode kan være at samle medarbejderne til et møde, hvor der i fællesskab udarbejdes en APV. Efterfølgende kan ARBEJDSMILJØHUSET fremsende den fælles aftalte handlingsplan.

Husk at du skal lave APV minimum hvert tredje år, eller hvis der sker væsentlige ændringer i arbejdsmiljøet (som fx en ny byggeplads).

Du er altid velkommen til at kontakte os, hvis du har spørgsmål. Vi hjælper gerne!

Med venlig hilsen ARBEJDSMILJØHUSET

